
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
01.09.2021 № 591

О проведении аттестации педагогических работников 
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом МинистерстваХобразования и науки РФ от 
07.04.2014 № 276, на основании приказа Департамента образования и 
молодёжной политики ХМАО-Югры от 24.05.2016 № 828 «Об аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
и признании утратившими силу некоторые приказы Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры», в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 
МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (далее - Учреждение) в 2021/2022 
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список педагогических работников, подлежащих аттестации 

согласно приложению 1;
1.2. График проведения аттестации педагогических работников согласно 

приложению 2;
1.3. Персональный состав аттестационной комиссии Учреждения 

согласно приложению 3.
2. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников Учреждения согласно графику.
3. Секретарю аттестационной комиссии (Майшева Т.В.):
3.1. Ознакомить аттестуемых педагогических работников и членов 

аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 03.09.2021;
3.2. Предоставлять материалы аттестации: протокол, представление



(либо акт), дополнительные сведения работников (при наличии) директору 
по окончании заседания аттестационной комиссии.

3.3. Предоставлять в установленный срок выписку из протокола о 
принятом аттестационной комиссией решения директору.

4. Майшеву Т.В., старшего воспитателя, назначить ответственным 
лицом за:

4.1. Информирование педагогических работников о процедуре 
аттестации и организацию подготовки к аттестации педагогических 
работников.

4.2. Ведение базы данных о наличии, отсутствии, окончании срока 
действия квалификационных категорий педагогических работников.

5. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2020 № 408 «О проведении 
аттестации педагогических работников в 2020/2021 учебном году».

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Халимову 
Г.Ф., заместителя директора по воспитательно-методической работе.

Директор С.К.Лукьянцева

В дело 13-05 за 2022 год 
Исполнитель:заместитель директора 
______ Г.Ф.Халимова
8 (3463)23 16 76.



Приложение 1 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 6 «Лукоморье» 
от 01.09.2021 №591

Список педагогических работников МАДОУ 
«Детский сад № 6 «Лукоморье», подлежащих аттестации 

в 2021/2022 учебном году

№ ФИО Должность
1 . Михайлова Ирина Григорьевна воспитатель
2. Кильдигулова Альбина Айваровна Педагог дополнительного 

образования



Приложение 2 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 6 «Лукоморье» 
от 01.09.2021 №591

График аттестации педагогических работников 
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» на 2021/2022 учебный год

№ Ф.И.ребенка Дата
предыдущей 
аттестации 
либо дата 

заключения 
трудового 
договора

Ознакомление с 
представлением

Дата
аттестации

Ознакомлением 
с выпиской из 

протокола

1 . Михайлова
Ирина

Григорьевна

19.05.2016- 
18.05.2021 

Продление с
19.05.2021 -
31.12.2021

10.12.2021 10.01.2022 12.01.2022

2. Кильдигулова
Альбина

Айваровна

24.02.2016-
23.02.2021 

Продление с
18.06.2021 - 
17.06.2022

20.05.2022 20.06.2022 22.06.2022



Приложение 3 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад № 6 «Лукоморье» 
от 01.09.2021 № 5 9 1

Персональный состав аттестационной комиссии 
МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» на 2021/2022 учебный год
Состав ФИО Должность

Председатель Лукьянцева С.К директор
Секретарь Майшева Т.В. старший воспитатель
Члены Халимова Г.Ф. заместитель директора по 

воспитательно-методической работе
Садрлиманова З.Р. старший воспитатель
Мальцева О.Л. воспитатель
Гимакаева Т.И. учитель-логопед
Давыдова Е.А. председатель первичной 

профсоюзной организации



Лист ознакомления с приказом от 01.09.2021 № 591

№ ФИО Дата Подпись
1. Михайлова И.Г. Of. 0 9 . Jlhefb, '
2. Кильдигулова А.А. сч. с 9  £ 0 сЧ J f ^ j  '
3 . Лукьянцева С.К or. w
4. Майшева Т.В. 0 1 0 9  ЛС <11 ж
5. Халимова Г.Ф. о / а ж
6. Садрлиманова З.Р. Of. 03

- Г) j /
Off J4/~> 0  J  ^ У /

7. Мальцева О.Я. Of- 00 <fOd f . A U M w M -
8. Гимакаева Т.И. 09 0 9  MOd/
9. Давыдова Е.А. Of. 0 9  dO4 9


